aprovar a despesa relativamente às comemorações do mês de prevenção dos maus tratos a crianças, no

valor de € 1815,00, mais IVA.

PEDIDO DE APOIO PARA RECUPERAÇÃO HABITACIONAL: foi deliberado aprovar, ao abrigo do

regulamento de apoio à recuperação habitacional de estratos sociais desfavorecidos, a atribuição de um

apoio econômico no valor de 7853,55€ (sete mil oitocentos e cinquenta e três euros e cinquenta cinco

cêntimos), a uma familia viver em Souto, para a realização das seguintes obras na sua habitação: rebocar

todas as paredes interiores; forrar todos os tetos; executar pichelan'as na casa de banho e cozinha;

construir fossa; colocação de ladrilhos na casa de banho e cozinha; e, pintura das paredes interiores.

Idem, uma outra família do concelho, no valor de 4.625,65€ (quatro mil seiscentos e vinte e cinco

euros e sessenta e cinco cêntimos), para realização das seguintes obras na sua habitação:

Colocação de telhado novo; Colocação de ripados e cumes; Abertura e colocação de porta interior.

EXPEDIENTE

A Câmara Municipal tomou conhecimento da disponibilidade da Santa Casa da Misericórdia de Arcos de